

رای مجمع به پیوستن مشروط ایران به پالرمودستاورد بزرگی است

معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد:رای مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیوستن مشروط ایران به پالرمو دستاورد بزرگی است و پیام سیاسی داشت.
حمدرضا عارف، میزبان جمعی از اساتید دانشگاه‌های تهران بود تا پیشینه‌هاذات و نقد و نظرهای آنها در زمینه شیوه حکمرانی دولت وفاق و اصلاح رویکردها را بشنود.در ابتدای این جلسه، معاون اول رئیس‌جمهور با اظهار خشنودی از برگزاری چنین جلساتی، در توضیحی درباره عملکرد دولت چهاردهم در چند ماه گذشته گفت: اگر چه پیروزی دکتر پزشکیان در فضایی خاص رخ داد و امکان آماده شدن در مدت زمان طولانی برای انتخابات نبود اما اکنون شاهدان هشتیم که شعار ایشان در حوزه «عدالت اجتماعی» خصوصا در بحث «قوام» و «زن» توفیق نسبی داشته و در کابینه از اهل سنت و عزیز و بانوان حضور دارند و استاندار اهل سنت هم داریم. وی ادامه داد: در بحث رفع فیلترینگ نیز نسبتا خوب عمل شده است، در این حوزه می‌خواستیم به گونه‌ای عمل کنیم که دو یا سه ماه بعد مجبور نشویم دوباره به همان نقطه قبلی برگردیم و به همین دلیل روندی منطقی را در پیش گرفتیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در خصوص بحث ناترازی‌ها نیز گفت: در بحث ناترازی‌ها هم کارهای بزرگی را شروع کرده‌ایم و در همه این موارد دکتر پزشکیان از نقطه نظرات و نقد‌های اهل علم و دانشگاه استقبال می‌کند. عارف با اشاره به اینکه نگاه دولت به ناترازی‌ها، بیان صادقانه مشکل با مردم و

مردم را از گردونه اقتصاد کشور حذف کرده‌ایم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:براساس تأکید امام خمینی (ره) دولت حق کار اقتصادی ندارد مگر فعالیت و خدماتی که مردم به آن نیاز دارند اما وی زمین مانده است؛ امروز دانسته یا ندانسته و به هر دلیلی مردم را از گردونه اقتصاد کشور حذف کرده‌ایم.
رئیس مجلس بیان کرد: همه اینها در حالی است که ابتدای انقلاب تاکنون هر کجا از مردم استفاده کرده‌ایم، در آن موفق بوده‌ایم و در هر عرصه‌ای از جمله سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، دفاعی، نظامی، محیط زیست و غیره مردم را حذف کرده‌ایم، محکوم به شکست بوده‌ایم. وی با بیان اینکه تراز تجاری ما با اندونزی به اندازه‌ای پایین است که جای تأسف دارد، گفت: یکی از ظرفیت‌هایی که در اندونزی وجود دارد، هر دشرگی است و باید با رهبری تلاش کنیم مردم به این عرصه ورود کنند تا بتوانیم شاهد تحول در این حوزه باشیم.
قالیباف همچنین اظهار کرد: تحولات در عرصه نظامی، مالی، رقم خورد که مردم به معنای واقعی وارد آن شدند تا جایی که امروز قابلیت‌های زیادی در حوزه‌های دفاعی، سیاسی در این بخش داریم. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: قطعا؛ راهکارهای حل مشکلات کشور این است که به مردم اجازه ورود و بروز و ظهور ظرفیت‌های آنها را بدهیم که قطعا می‌تواند مشکلات کشور را برطرف کند.

ادامه از صفحه اول

استمرار سیاست‌های رانتی اقتصاد را به خودتخریبی می‌کشاند

که تمام مساله این باشد که «چگونه این عدد را به عدد برساییم»؛ آن‌یکه در ریاضیم چسرا و چگونه کار به اینجا کشیده است؟ وی افزود: اگر واقعقار را بشدیم بنی تصمیم‌گیری‌ها خرد»، «دانایی و «علم» و باشدن به راحتی می‌توان دریافت که منشأ این همه بحران چیست و آن گاه همین «فهم» خود منشأ امید خواهد بود. در همین ماجرای باصطلاح «ناترازی» روشن می‌شود که وقتی رانتی ترین بخش‌های را درمی، تحت عنوانی فریبنده و با توجیهاتی مهیهم، از مسیر شفافیت و نظارت بیرون رانده می‌شوند، کشوری که از قاعده به حاشیه کشیده می‌شود، دیگر نتنها توان تولیدش آسیب می‌بیند، بلکه بعضا ساختارهایش هم تعقیف می‌شود. تنها راه نجات، بازگشت به مسیر شفافیت، خرد و دانایی است. اگر این مسیر انتخاب شود، هم علت وضع موجود قابل فهم خواهد شد، و هم راه حل‌های برون رفت، قابل طراحی. برای نمونه، در اردیبهشت ۱۴۰۰، کمیسیون اقتصادی مجلس گزارشی منتشر کرد که در آن آمده بود کشور وارد تجربه «خصوصی‌سازی بانکی» شده است. بر پایه این گزارش از: ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۹ یعنی در دوره‌ای که ریشه‌های گرفتاری‌های ساختاری و نهادهی در اقتصاد ایران انباشته بود، ناگهان پدیده بانک خصوصی سسر برآورد. در این بازه ۲۰ ساله، در حالی که تولید ناخالص داخلی تنها ۲۶ درصد رشد کرد، حجم نقدینگی رشد حیرت آوری داشته است.

ظهور بانک‌های خصوصی
و افت زندگی ایرانیان
این اقتصاددان اظهار کرد: این ارقام نتنها گویای یک «ناترازی» عددی، بلکه نشانگر شکافی ژرف میان «بنیه تولید ملی» و «قدرت خلق تقاضا از هیچ» توسط بانک‌های خصوصی است. مطلق گزارش سریش مجلس، قدرت خلق نقدینگی توسط بانک‌های خصوصی، بیش از شش برابر بانک مرکزی بوده است. تفاوت میان این دواما در یک نکته کلیدی نهفته است: بانک مرکزی، ولو با همه ابزارانتشیر، قدرت و نظارت‌هایی قرار دارد، اما بانک‌های خصوصی، فارغ از این محدودیت‌ها، به خلق پول دست می‌زنند. شرح و جزئیات این روند، به وضوح نشان می‌دهد که چگونه، از لحاظی که بانک‌های خصوصی در ایران فعال شدند، ما به سلسله تیرین بخش‌های درخز، طلا، اجاره و قیمت‌های معیشتی روبرو شدیم و کیفیت زندگی ایرانیان به شدت افت کرد.

تعاون

سفر منطقه‌ای ترامپ تحت تاثیر موضوع هسته‌ای ایران

دور بعدی مذاکرات در انتظار طرح مکتوب!



دور بعدی مذاکرات ایران و امریکانیز گفت: هنوز چیزی در این ارتباط مشخص نشده است و قرار است که طرف عملی بارآیزی با دو طرف این موضوع را مشخص کند این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخذ ضمانت از امریکایی‌ها در ارتباط با رفع تحریم‌ها اظهار کرد: در این مذاکرات اگر به یک چار چوب توافقی برسیم، مسائل دیگری نیز وجود دارد که یکی از آنها آن چیزی است که شما گفتید ولی هنوز به آن نقطه نرسیده‌ایم. وزیر خارجه همچنین در مورد صحبت‌های علی شمخانی در مصاحبه با یکی از شبکه‌های امریکایی گفت: «من مطمئن نیستم که صحبت‌های آقای شمخانی را آن رسانه امریکایی به دقت منتقل کرده یا نه؟ ولی به‌طور کلی همانطور که بارها اشاره کرده‌ایم برنامه ما این است که در برابر رفع تحریم‌ها نسبت به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جود اعتمادسازی کنیم. رئیس‌تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران همچنین از اهمیت همه‌جانبه دیدن مذاکرات هسته‌ای سخن گفته است. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد: اگر امریکایی‌ها امیدوار بودند که از طریق تحریم‌ها ایران را به زانو درآورند، حتما مذاکره نمی‌کردند و تحریم‌ها را ادامه می‌دادند. وی افزود: نمی‌گویم که تحریم‌ها اذیت نمی‌کند و فشار نمی‌آورد اما منی می‌تواند جمهوری اسلامی ایران به زانو درآورد و اگر امریکایی‌ها مطمئن بودند که فشار حاکم‌تری نتیجه می‌دهد به آن ادامه می‌دادند و احتیاج به مذاکره نداشتند. عراقچی در پاسخ به سوالی باارایه توضیحاتی در مورد تفاوت مذاکرات مستقیم و غیر مستقیم و سختی‌های مذاکرات غیر مستقیم تاکید کرد: احتمال رسیدن به توافق حتی در مذاکرات به شکل غیر مستقیم وجود دارد و امیدواریم که در این مذاکرات موفق باشیم. مذاکره غیر مستقیم اصلا موضوع عجیب و غریبی نیست و در روابط بین الملل بسیار سابقه‌دار. فلسفه ماینچی گری از همینجا آغاز شد که کشور، هابه هر حالی حاضر نتستبداریم و بررو شوند مذاکرات غیر مستقیم مثال‌های معاصر زیادی دارد. همین الان روسیه و اوکراین به واسطه امریکا مذاکره غیر مستقیم می‌کنند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع رسانه‌ها و مذاکرات گفت: در کنار مذاکرات هسته‌ای که بین ما و امریکای می‌گذرد، یک جنگ رسانه‌ای نیز بین دو طرف است. از جمله در مورد اینکه چه کسی روایت اول می‌دهد و چگونه می‌دهد. این دیدن موضوع مهم است چرا که از

پیشنهاد رسمی خود برای توافق با ایران را ارائه کرده است، موضوعی که از سوی شخص ترامپ نیز مورد تایید قرار گرفته است. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا امروز در جمع خبرنگاران بر ادعای پایگاه خبری-تحلیلی آکسیوس درباره راه‌پیشنهاد مکتوب واشنگتن درباره توافقی جدید با امریکا اشاره کرد. ترامپ در دور چهارم مذاکرات عمان صحنه گذشت خبر گزاری ریانووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که او در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در این باره مدعی شد که «آنها این پیشنهاد را در اختیار دارند.» ترامپ همچنین اشاره کرد که توافقی درباره نرنامه هسته‌ای ایران در حال تکمیل است. او نسبت به برهیز از اقدامی نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران ابراز خوشبینی کرد. روز گذشته، آکسیوس به نقل از یک مقام ایالات متحده و منبع گادادگر مدعی شد که دولت ترامپ در دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم تهران را که یکشنبه گذشته بر گزار شده، پیشنهادی کتبی برای توافق هسته‌ای به ایران ارائه داده است. به نوشته این رسانه، این اولین بار از زمان آغاز مذاکرات ایران و امریکا در اوایل ماه آوریل است که «استیو وینکف» فرستاده ویژه ایالات متحده در امور غرب آسیا پیشنهادی مکتوب به ایرانی‌ها ارائه می‌کند. آکسیوس مدعی شد: «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران این پیشنهاد را برای مشورت با مقامات ارشد کشور خود به تهران برده است. بنابر گزارش آکسیوس، رئیس‌جمهور امریکا روز شنبه در جریان سفر خود به عربستان سعودی گفت که شاخه زیتون را به ایرانی‌ها ارائه داده است اما تأکید کرد که «این پیشنهادی نیست که برای همهیش دودم بیآورد. اکنون زمان انتخاب آنهاست.» این اظهارات در حالی مطرح شده که ایران در یافت هر طرح مکتوبی را رد کرده است. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در حاشیه حضور در نمایشگاه بین المللی کتاب در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه آیا توجیه به اینکه شاهد صحبت‌های ضد و نقیض مقامات امریکایی هستیم، به آینده این مذاکرات خوشبین است، بیان کرد: مواضع ما در مذاکرات روشن است. ما بر اساس مواضع و مبانی خود به مذاکرات ادامه می‌دهیم تا زمانی که طرف مقابل هم با ثبات قدم در مذاکره بگذازد و آمادگی رسیدن به توافقی را داشته باشد. به‌طور یی گفت: اتفاقات خوب زیادی در ماه آینده خواهد آمد. ما باید به فلسطینی‌ها کمک کنیم، بسیاری در غزه از گرسنگی رنج می‌برند. رژیم صهیونیستی ضمن تداوم محاصره انسانی غزه به حملات هوایی خود به این شهر ادامه می‌دهد. او با اشاره به مذاکرات امریکا با طرفین جنگ غزه گفت: چیزی‌های خوب زیادی در ماه آینده اتفاق خواهد افتاد. رئیس‌جمهور امریکا بیان کرد ما وضعیت غزه را رصد می‌کنیم و به آن رسیدگی خواهیم کرد. ترامپ در بخش دیگری از اظهاراتش پیش از ترک امارات درباره سوریه گفت: شانس سوری برای موفقیت با وجود پلر جا بودن تحریم‌ها صفر است. رئیس‌جمهور امریکا پیشتر در جریان سفر به ریاض تصمیم خود برای لغو کلیه تحریم‌های واشنگتن علیه سوریه را اعلام کرده بود. او گفت که از مقام‌های رژیم صهیونیستی خواسته دولت جدید حاکم بر سوریه را به رسمیت بشناسد که از نظر او، کار درست‌تر اینست که در محل باغ گیاهشناسی تهران در گمانه زنی مطرح شده که امریکا در قالب یک طرح مکتوب،

در نشست هم‌اندیشی توسعه پایدار کشاورزی مطرح شد

درخواست کمک پزشکیان از کارشناسان برای غلبه بر کم‌آبی

دستگاه‌ها با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و ارتباط دستگاه‌ها با صاحبان فرآینداز جمله کشاورزان و دیگر بخش‌های مردمی مرتبط با موضوع را در راستای هم‌افزایی ظرفیت‌های سازمان داد. این استاندار در مناطق و استان‌های مختلف با همکاری صاحبان فرآیند به خصوص کشاورزان و مراکز دانشگاهی و علمی، داده‌ها شامل اقتضات، ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها را به‌طور دقیق احصا جمع‌بندی و به‌ستاد مرکزی ارائه‌کند تا براساس برنامه کلی مسوولیت و اختیارات لازم برای هر بخش تعریف و تعیین و سپس ابلاغ شود. رئیس‌جمهور تصریح کرد: راهنمایی‌کننده برنامه‌ور راهنمایی مشخصی دریافت نخواهد کرد. بنده خودم این وضعیت را تقابل بین بخشی و به زمینش وابسته است و اگر به او نگوئیم چه کند، کاری را که خودش بلد است انجام خواهد داد که شاید مناسب اقلیم نباشد. پزشکیان با بیان اینکه اگر کشاورز بداند بهترین و به‌صرفه‌ترین کار با توجه به اقتضات منطقه و اراضی او کدام است، این مساله به تقویت اقتصاد کشاورزی نیز کمک خواهد کرد، گفت: وقتی اقتصاد کشاورزی تقویت شود، اجرای برنامه‌های اصلاحی نیز تسهیل و اثربخشی آنها ارتقا خواهد یافت. رئیس‌جمهور تقویت ارتباطات بین بخشی و ایجاد زمینه‌های مناسب برای مشارکت مردم را از مهم‌ترین اقدامات برای هم‌افزایی ظرفیت‌ها برشمرد و خاطر نشان کرد: برای غلبه بر مشکلات پیش‌روی توسعه پایدار کشاورزی که بنسرت توسعه پایدار کشور محسوب می‌شود، باید همه ظرفیت‌ها را به خدمت گرفت و در عین حال از برترین تجرب

این طریق نه تنها می‌تواند ذهن جامعه خود بلکه جامعه بین‌المللی را شکل بدهد. وی گفت: در مذاکرات اخیر ما تلاش کرده‌ایم همکاری خوبی که با رسانه‌ها داریم، اجازه ندادیم که روایت دشمن غلبه کند، متأسفانه در گذشته بعضا این اتفاق افتاده است و همانطور که اشاره کردیم در این دوره از مذاکرات ما تلاش کردیم که به‌هائکاری نزدیکی که بین رسانه‌ها و وزارت خارجه وجود دارد، این اتفاق بار دیگر رخ ندهد. همزمان با این تحولات، مذاکره‌کنندگان ایرانی با نمایندگان اروپا نیز دیدار کردند. معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران و سه کشور اروپایی مصمم به حفظ و استفاده بهینه از دیپلماسی هستند. کاظم غریب آبادی با اشاره بر گزاری نشست ایران و مدیران سیاسی سه کشور اروپایی «فرانسه، آلمان و انگلیس» در محل کنسولگری ایران در استانبول در این ارتباط در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دکتر نخت روایتی و من میزبان مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در استانبول بودیم. وی افزود: ما به تبادل نظر و بحث در مورد آخرین وضعیت مذاکرات غیر مستقیم هسته‌ای و فرانسه، انگلیس و آلمان (تروییکای اروپا) با دیپلمات‌های ایرانی در استانبول در باره برنامه هسته‌ای ایران اعلام کرد که این کشور، هاز مذاکرات غیر مستقیم تهران - واشنگتن در این زمینه استقبال می‌کند» «برسبستین‌ترین» مدیر کل سیاسی وزارت خارجه انگلیس در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس درباره نشست امروز دیپلمات‌های ایرانی و تروییکای اروپا (فرانسه، انگلیس و آلمان) در استانبول نوشت: مدیران سیاسی تروییکای اروپا امروز با دیپلمات‌های وزارت امور خارجه ایران در استانبول دیدار کردند. ما تعهدمان نسبت به گفت‌وگو، اعلام کردیم، تر نر افزود: ما از مذاکرات ایران و امریکا و فرورستی که به آن داده شده استقبال و توافق کردیم که به‌ازم دیدار کنیم. احتمالاً ظرف روزهای آینده برنامه زمانی جدید برای دور پنجم مذاکرات میان ایران و امریکا مشخص می‌شود البته باید دید که طرح مکتوب اعلامی از سوی امریکا به دست طرف ایرانی می‌رسد یا فعالان موضوع در سطح گمانه زنی باقی خواهند ماند.

بین‌المللی هم استفاده کرد. پزشکیان اظهار کرد: درباری مردم مسوولیت تعریف کنید، به شکلی که متنافع آنها نیز در برنامه شما لحاظ شده باشد. وقتی مردم ببینند که انجام کاری منافع آنها را نمین می‌آورد، تمایل ندارند به اجرای آن مشا رک خواهند کرد؛ اما سنا شرط موفقیت برنامه‌ها و طرح‌ها در نظر گرفتن منافع صاحبان فرآیند مردم است. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به حضور خود در یک نشست بین‌المللی با موضوع بررسی چرایی پلا استفاده ماندن حدود ۹۰ درصد تحقیقات و پژوهش‌ها فرود وقتی تحقیقات بدون مشارکت و اخذ نظر صاحبان فرآیند صورت می‌گیرد، نتایج و راهکارهای عملیاتی از آنها به دست نمی‌آید و صاحبان فرآیند نیز رغبتی به مشارکت در اجرای آنها ندارند، لذا سیاستگذار، محقق و صاحبان فرآیند باید با یکدیگر هماهنگ باشند. پزشکیان همچنین بر ضرورت توجه به ظرفیت‌های درایی برای تأمین منابع غذایی کشور تاکید و تصریح کرد: ظرفیت‌های مهمی در عرصه دریایی و آبی برای تولید محصولات غذایی داریم که به شکل شایسته مورد توجه قرار نگرفته‌اند، در حالی که محصولات غذایی درایی را، زان تر، سالم‌تر و حتی مغذی‌تر هستند. رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه امروز وضعیت کلاما بهم ریخته‌ای بر عرصه تولید محصولات غذایی و کشاورزی کشور حاکم است و با وجود صرف هزینه و وقت و به کارگیری تجهیزات و تکنولوژی بازده مناسبی در این عرصه نداریم، خاطر نشان کرد: اگر با هماهنگی و هم‌افزایی همه بخش‌های درگیر در فرآیند، برنامه جامع و دقیقی برای این بخش تهیه و اجرا شود، قطعا شاهد کاهش هزینه‌ها و افزایش بازدهی، تقویت اقتصاد کشاورزی و افزایش رضایتمندی عمومی خواهیم بود.